
BOLEHOŠŤSKÝ
ZPRAVODAJ

www.obecbolehost.cz

11  ||   20212021

1-2022





BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

3

 Usnesení zastupitelstva

Přítomni: 8 členů zastupitelstva 
Omluveni: I. Šimerda - zdravotní důvody
Neomluveni:
Ověřovatelé zápisu: A. jelínková, H. Kučerová
Zapisovatelka: Z. Andržová
Hosté: K. Uhlíř

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo zahá-
jeno v 17 hodin starostou obce Jakubem Šimer-
dou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová 
a ověřovateli zápisu byli jmenováni A. Jelínková,  
H. Kučerová.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 1/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku  
Z. Andržovou, ověřovatele zápisu A. Jelínkovou 
a H. Kučerovou.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřej-
něnou na úřední desce. Předsedající dal hlaso-
vat o návrhu programu včetně jeho doplnění 
a změn (bod č. 17, 18)
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 2/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený pro-
gram zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 10/2021
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Schválení darovací smlouvy 
Pan starosta předložil přítomným ke schvále-
ní darovací smlouvu od firmy STAVOKA Kosice 
na částku 100.000 Kč pro ZŠ a MŠ Bolehošť. 
Hlasování: pro 8 : proti 0

Usnesení č. 3/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu 
s firmou STAVOKA Kosice a.s. a pověřuje ředitel-
ku ZŠ a MŠ Bolehošť k podpisu smlouvy.

Bod č. 5: Návrh rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť 
pro rok 2022
Zastupitelům byl předložen rozpočet PO ZŠ 
a MŠ Bolehošť na rok 2022. Rozpočet byl zveřej-
něn na úřední desce.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 4/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet PO ZŠ 
a MŠ Bolehošť na rok 2022 dle zveřejněného ná-
vrhu. 

Bod č. 6: Žádosti o dotace z rozpočtu obce 
na rok 2022
Přítomným byla předložena žádost o dotaci 
z rozpočtu obce na rok 2022.
a) žádost o dotaci na spolkovou činnost SK So-
kol Lipiny ve výši 25.000 Kč.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 5/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje pro SK Sokol Li-
piny individuální dotaci na rok 2022 ve výši 
25.000 Kč, která bude zařazena do rozpočtu 
obce na rok 2022.

Bod č. 7: Rozpočtové provizorium na rok 2022 
Zastupitelé byli seznámeni se změnami pravidel 
rozpočtového provizoria na rok 2022.
Pro: 8 : proti 0
Usnesení č. 6/11/2021
Zastupitelé obce schvalují rozpočtové provizo-
rium na rok 2022 ve znění „Pravidel pro hospo-
daření s finančními prostředky obce Bolehošť 
v období rozpočtového provizoria“, tvořící ne-
dílnou přílohu tohoto usnesení.

Bod č. 8: Priority rozpočtu obce pro rok 2022 
Pan starosta seznámil zastupitele s hlavními 
prioritami výdajů z rozpočtu obce na rok 2022 
(3. etapa chodníků ve Lhotě, nový vrt na pitnou 
vodu, výměna části vodovodu v Bolehošti, aj.) 

Bod č. 9: Inventury 2021
Seznámení přítomných s plánem inventur za rok 
2021. Stanovení inventarizační komise.

Bod č. 10: Návrh na změnu č. 2 územního plánu 
Bolehošť 
Na základě žádosti P. Hrocha byl projednán ná-
vrh na změnu územního plánu obce Bolehošť. 
Na jednání byl pan P. Hroch pozván, ale nedo-
stavil se. Navrhovaná změna spočívala v pře-
vedení části jeho pozemku p. č. 294/10 vedená 
jako trvalý travní porost na zastavitelnou plo-
chu pro bydlení v rodinných domech. Daná část 
pozemku se však nachází v ochranném pásmu 
vedení vysokého napětí. Bylo by nutné provést 
přeložku, což představuje náklady více jak jeden 
milion korun. Do lokality by dále bylo nutné při-
vést veřejné osvětlení a prodloužit vodovodní 
řad, což by si vyžádalo další nemalé investice. 
Vzhledem ke všem skutečnostem, které nebyly 
žadatelem dostatečně objasněny a stanovisku 
odboru územního plánování Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí nebylo žádosti o změnu 
územního plánu zastupitelstvem vyhověno.
Pro: 0 
Proti: 6 J. Baše, J. Netík, R. Černý, A. Jelínková,  
M. Máslo, P. Prause
Zdržel: 2 H. Kučerová, J. Šimerda
Usnesení č. 7/11/2021
Zastupitelé obce neschvalují návrh změny č. 2 
územního plánu Bolehošť. 

Zápis č. 11/2021 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 15. 12. 2021 na obecním úřadě v 17 hodin.

10. Gulášové 
slavnosti
13. srpna 2022

hřiště před obecním úřadem



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

4

Přítomni: 7 členů zastupitelstva
Omluveni: J. Baše, H. Kučerová - zdr. důvody
Neomluveni:
Ověřovatelé zápisu: M. Máslo, P. Prause
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté:

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17.00 hodin starostou obce Jakubem 
Šimerdou. Zapisovatelkou byla jmenována  
Z. Andržová a ověřovateli zápisu byli jmenováni 
M. Máslo a P. Prause.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 1/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku 
Z. Andržovou, ověřovatele zápisu M. Másla 
a P. Prause.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřej-
něnou na úřední desce. Předsedající dal hlaso-
vat o návrhu programu včetně jeho doplnění 
a změn (bod č. 18, 19)
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 2/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený pro-
gram zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 11/2021
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Smlouva o dotaci na provoz místní 
organizace
Schválená žádost:
SK Sokol Lipiny 25.000 Kč
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 3/1/2022
Zastupitelé obce schvalují dotaci na provoz pro 
místní spolek SK Sokol Lipiny 25.000,- Kč a po-
věřují starostu k podpisu smlouvy. 

Bod č. 5: Smlouvy darovací
Zastupitelům byla předložena žádost o peněžní 
dar pro Agenturu Domácí péče. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 4/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar ve výši 
5.000 Kč pro Agenturu Domácí péče a pověřují 
starostu k uzavření a podpisu smlouvy. 

Bod č. 6: Smlouva o dotaci na osobní asistenci 
ORION 
Zastupitelům byla předložena žádost o dotaci 
na osobní asistenci pro Jiřího Wiliama Patrného 
od společnosti Centrum ORION. Výše dotace 
16.000,- Kč (8 měsíců á 2.000,- Kč). Výše dotace 
je zahrnuta v rozpočtu na rok 2022.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 5/1/2022
Zastupitelé obce schvalují dotaci ve výši 
16.000,- Kč pro Centrum ORION Rychnov nad 
Kněžnou a pověřují starostu k podpisu smlouvy.

Bod č. 7: Schválení příspěvku pro MAS nad Orlicí 

Pan starosta předložil zastupitelům k projednání 
žádost o příspěvek pro MAS nad Orlicí. Výše pří-
spěvku je 10,- Kč na obyvatele.
Hlasování: pro 7 : proti: 0
Usnesení č. 6/1/2022
Zastupitelé schvalují příspěvek MAS nad Orlicí 
ve výši 10,- Kč na obyvatele.

Bod č. 8: Cenová nabídka na ošetření stromů 
Pan starosta seznámil přítomné s nabídkou fir-
my Zahrada Harta na ošetření stromů v obci.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 7/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Za-
hrada Harta a pověřuje starostu k zadání prove-
dení ošetření stromů v obci.

Bod č. 9: Příprava projektu pro podání dotace 
přes MAS NAD ORLICÍ
Zastupitelům byla předložena nabídka na zpra-
cování studie obnovy školní zahrady pro potřeby 
podání dotace přes MAS NAD ORLICÍ – Program 
obnovy venkova. Studii potřebnou pro podání do-
tace vypracuje paní Hladíková za cenu 30.800 Kč
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 8/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku paní Hla-
díkové na vypracování projektu obnovy školní 
zahrady.

Bod č. 10: Cenová nabídka na opravu fasády 
v obecním hostinci 
Nabídka na opravu spodní části fasády v obec-

Zápis č. 1/2022 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 26. 1. 2022 na obecním úřadě v 17 hodin 

Bod č. 11: Žádost o odkup pozemku
Zastupitelé byli seznámeni se záměrem P. Hojné-
ho o odkupu části pozemků p.č. 206/1 a 168/30. 

Bod č. 12: Schválení nabídky f. IRBOS
Zastupitelé projednali nabídku firmy IRBOS 
na technický dozor a koordinátora BOZP k vý-
stavbě chodníku 3. etapa v Bolehošťské Lhotě.
Hlasování: pro 8 : proti 0 : 
Usnesení č. 8/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou na-
bídku od spol. IRBOS Čestice na TDS a KBOZP 
k výstavbě chodníku 3. etapa Bolehošťská Lhota 
a pověřují starostu k podpisu smlouvy.

Bod č. 13: Oprava střešní krytiny 
Pan starosta seznámil zastupitele s nutností 
oprav střešní krytiny na ZŠ Bolehošť – bude po-
ptána cenová nabídka.
Výměna střešní krytiny na venkovní zahrádce 
u obecního hostince v hodnotě cca 90tis. fir-
mou Bobák České Meziříčí. Oprava bude zařaze-
na do rozpočtu obce na rok 2022.
Hlasování: pro 8 : proti 0 : 
Usnesení č. 9/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu střešní kry-
tiny nad venkovní zahrádkou v obecním hostinci. 

Bod č. 14: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Pan starosta předložil ke schválení dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo s firmou Chemcomex, a.s. na vy-
budování zdroje pitné vody v obci Bolehošť. Pro-
dloužení termínu dokončení díla do 30. 9. 2022.
Hlasování: pro 8 : proti 0 : 
Usnesení č. 10/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k SoD 

s firmou Chemcomex a.s. a pověřuje starostu 
k podpisu dodatku.

Bod č. 15: Cenová nabídka na výměnu části vo-
dovodu 
Pan starosta předložil nabídku od společnosti 
Aquaservis a.s. na výměnu části vodovodu v Bole-
hošti od čp. 120 po čp. 109 v hodnotě 816.009 Kč 
bez DPH.
Hlasování: pro 8 : proti 0 : 
Usnesení č. 11/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku 
společnosti Aquaservis a.s. na výměnu vodovo-
du a pověřuje starostu k zadání realizace opra-
vy, která bude zařazena do rozpočtu roku 2022.

Bod č. 16: Nabídka na studii proveditelnosti 
Zastupitelům byla předložena cenová nabídka 
na studii proveditelnosti k výstavbě chodníku 
v Bolehošti čp. 70 – 92 (u Velkého Nadýmače)
Hlasování: pro 8 : proti 0 : 
Usnesení č. 12/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku f. Profesi-
onálové na studii proveditelnosti výstavby chod-
níku a pověřuje starostu k zadání objednávky. 

Bod č. 17: Záměr výstavby výrobní haly na po-
zemku p. č. 38
Na zasedání byl pozván p. Uhlíř, aby zastupite-
le seznámil se záměrem výstavby výrobní haly 
na pozemku p.č. 38 firmou Plane Verti, s.r.o. Za-
stupitelé nemají proti záměru námitek.

Bod č. 18: Ostatní
a) aktualizace cyklomapy před obecním úřadem 

a pořízení vlastivědné mapy do školy 

- původní cyklomapa bude umístěna po rekon-
strukci vodní nádrže ve Lhotě v odpočinkové 
zóně

- vlastivědná mapa bude do ZŠ zakoupena z roz-
počtu obce v roce 2022

b) záměry soukromé výstavby RD v obci – sezná-
mení s umístěním staveb a sjezdů

c) smluvní ceny pro podnikatele za svoz odpadu 
- k ceně bude připočítáno DPH a výše separo-

vaného odpadu bude navýšena na 1000 Kč/
rok + DPH.

Hlasování: pro 8 : proti 0 : 
Usnesení č. 13/11/2021
Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplat-
ku za svoz tříděného odpadu pro podnikatele 
na 1.000 Kč/rok.
d) pohledávka za p. Šnajdrem – bude nabídnuta 

dohoda o splátkovém kalendáři
e) provoz obecního hostince – s nájemcem bude 

řešeno dodržování nájemní smlouvy
- zrušen termín konání Společenského plesu obcí 
f ) návrh na vyvěšení budek pro ptactvo v obci 

– zakoupeny budou budky od lesního závodu 
v Týništi n. O.

g) žádost p. Jarkovského o možnosti štěpkovat 
větve na obecním shromaždišti – je povoleno

h) rozpočtové opatření č. 18/2021 schválené 
starostou obce 30.11.2021 berou zastupitelé 
na vědomí

Bod č. 19: Diskuze

Bod č. 20: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 19:40 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 16. 12. 2021



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

5

ním hostinci v hodnotě 225.000 Kč. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 9/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na opra-
vu spodní části fasády na obecním hostinci a po-
věřuje starostu k zadání opravy.

Bod č. 11: Schválení rozpočtu obce na rok 2022
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem rozpoč-
tu na rok 2022, který byl zveřejněn na elektronické 
a úřední desce (viz příloha). Zastupitelé projednali 
a doplnili návrh rozpočtu a přijali rozpočet jako 
schodkový ve výši: příjmy 11 103 700,- Kč a výdaje 
18 146 694 Kč. Rozpočet byl schválen se zapojením 
zůstatku na účtu z minulého roku, který k 31. 12. 
2021 činil 10 165 903,87 Kč. Závazným ukazatelem 
rozpočtu jsou třídy. Nedílnou přílohou schválené-
ho rozpočtu je položkový rozpis. 
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 10/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 
2022 jako schodkový: příjmy 11.103.700 Kč, výdaje 
18.146.694 Kč, a to se zapojením zůstatku na účtu 
z minulého roku.

Bod č. 12: Schválení cenové nabídky na admini-
straci veřejné zakázky - CEP 
Projednání cenové nabídky na administraci ve-
řejné zakázky „Výstavba chodníku 3. část – Bole-
hošťská Lhota“ od firmy CEP.
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 11/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy 
CEP a.s. na administraci veřejné zakázky „Vý-
stavba chodníku 3. část – Bolehošťská Lhota“ 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Bod č. 13: Zadání veřejné zakázky „Výstavba 
chodníku 3. část – Bolehošťská Lhota“ a stano-
vení komise pro výběrové řízení
Zadání veřejné zakázky „Výstavba chodníku  
3. část – Bolehošťská Lhota“. 
Hlasování: pro 7 : proti 0 : 
Usnesení č. 12/1/2022
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a CEP a.s. 
k zadání výběrového řízení na projekt „Výstavba 
chodníku část 3 – Bolehošťská Lhota“.

Usnesení č. 13/1/2022 
Zastupitelé dále pověřují komisi pro výběr doda-
vatele.
Komise: Jakub Šimerda, Petr Prause, Miroslav 
Máslo, Roman Černý
Náhradník: Jan Baše

Bod č. 14: Schválení provozního řádu multi-
funkčního hřiště 
Pan starosta předložil návrh provozního řádu 
multifunkčního sportoviště před obecním úřa-
dem a zavedení on-line rezervačního systému.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 14/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje provozní řád mul-
tifunkčního sportoviště a navrhovaný on-line 
rezervační systém.

Bod č. 15: Schválení výjimky z počtu dětí v MŠ 
Bolehošť 
Zastupitelům byla předložena ke schválení vý-
jimka z počtu dětí v MŠ Bolehošť. Kapacita po-
čtu dětí v MŠ Bolehošť je 25 dětí. Výjimka je pro 
jedno další dítě na celkový počet 26 dětí. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 15/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu 
dětí v MŠ Bolehošť na celkový počet 26 dětí.

Bod č. 16: Schválení dodatku ke smlouvě - Odeko
Zastupitelům byl předložen ke schválení doda-
tek č. 10 smlouvy s firmou Odeko s.r.o., Týniště 
nad Orlicí, který doplňuje a mění smlouvu o za-
jišťování služeb v oblasti nakládání s odpady. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 16/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 9 
smlouvy s firmou Odeko s.r.o., Týniště nad Orlicí 
a pověřují starostu k podpisu dodatku.

Bod č. 17: Prognóza vývoje nákladů odpadové-
ho hospodářství do roku 2030 
Zastupitelé se seznámili s možným vývojem růs-
tu nákladů v oblasti odpadového hospodářství. 

Bod č. 18: Pořízení žacího traktoru 
Kubota G231 HD 

Pan starosta předložil cenovou nabídku na žací 
traktor od firmy Agrico Týniště n. O. ve výši 
479.000 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 17/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup žacího 
traktoru Kubota G231 HD a pověřuje starostu 
k podepsání kupní smlouvy.
Bod č. 19: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2021 – 
„Přístavba a stavební úpravy ZŠ a MŠ Bolehošť“.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 18/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2021 „Přístavba a sta-
vební úpravy ZŠ a MŠ Bolehošť“.

Bod č. 20: Ostatní
a) výsledek kontroly finančního a kontrolního 

výboru za 1. pol 2021+ pověření ke kontrole za  
2. pol. 2021

b) informace k realizaci nového vrtu pitné vody
c) kulturní akce v roce 2022 – otevření hřiště, di-

vadla, jarní setkání seniorů, Gulášové slavnosti
d) omezení těžké nákladní dopravy na průjezdu 

obcí a další dopravní značení – proběhlo jed-
nání s SÚS KHK a PČR

e) žádost pronajímatele obecného hostince 
o zkrácení provozní doba v zimním období 
na 2 dny v týdnu 

f ) cenová nabídka na opravu dutin po ptactvu 
na fasádách budov školy a obecního úřadu 
ve výši 34.790 Kč bez DPH.

Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 19/1/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na opra-
vu fasády ZŠ a obecního úřadu.

Bod č. 21: Diskuze

Bod č. 22: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 19:50 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 27. 1. 2022

Přítomni: 8 členů zastupitelstva 
Omluveni: J. Netík osobní důvody
Neomluveni:
Ověřovatelé zápisu: J. Baše, I. Šimerda
Zapisovatelka: Z. Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo zahá-
jeno v 17 hodin starostou obce Jakubem Šimerdou. 
Zapisovatelkou byla jmenována Z. Andržová a ově-
řovateli zápisu byli jmenováni J. Baše, I. Šimerda.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 1/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. 
Andržovou, ověřovatele zápisu J. Bašeho a I. Ši-
merdu.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřej-

něnou na úřední desce. Předsedající dal hlaso-
vat o návrhu programu včetně jeho doplnění 
a změn (bod č. 4)
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 2/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený pro-
gram zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 1/2022
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Nákup nemovitosti u hřiště čp. 86
Po dlouhém jednání s Miroslavou Břízovou, ma-
jitelkou pozemku a nemovitosti u hřiště před 
obecním úřadem, došlo k návrhu, který zastupi-
telé projednali. Pozemek p. č. 1617/15 a pozemek 
p. č. 43/2 s nemovitostí čp. 86 bude sloužit jako 
zázemí pro sportoviště a kulturní akce.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 3/2/2022
Zastupitelé obce schvalují nákup pozemků 
p. č. 1617/15 a pozemku p. č. 43/2 s nemovitos-

ti čp. 86 od Miroslavy Břízové, Praha za cenu 
2.000.000 Kč a pověřují starostu k podpisu 
smlouvy. 

Bod č. 5: Schválení střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na roky 2023–2025
S návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 
obce na roky 2023 -2025 byli zastupitelé se-
známeni. Výhled byl zveřejněn na úřední desce 
a pan starosta dal hlasovat o schválení.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 4/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý vý-
hled rozpočtu obce na roky 2023–2025. 

Bod č. 6: Návrh střednědobého výhledu roz-
počtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť pro rok 2023–2024 
Zastupitelům byl předložen střednědobý vý-
hled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť na roky  
2023–2024. Výhled byl zveřejněn na úřední desce.
Hlasování: pro 8 : proti 0

Zápis č. 2/2022 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 9. 3. 2022 na obecním úřadě v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

6

Usnesení č. 5/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý vý-
hled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť na rok 2023 
- 2024 dle zveřejněného návrhu. 

Bod č. 7: Výměna plynových sporáků v ZŠ a MŠ 
Bolehošť
Zastupitelé byli seznámeni s revizní zprávou 
na plynové sporáky v ZŠ a MŠ Bolehošť. Sporá-
ky jsou již v nevyhovujícím stavu. Pan starosta 
zajistí poptávku nových sporáků, která bude za-
stupitelům předložena. 

Bod č. 8: Studie úprav zahrady ZŠ a MŠ Bolehošť 
Přítomní se seznámili se studií úprav školní za-
hrady. Jednotlivé části zahrady budou postupně 
realizovány dle finančních možností obce a do-
stupných dotačních titulů. 

Bod č. 9: Žádost školy o příspěvek na plavecký 
výcvik
Přítomným byla předložena žádost ZŠ Bolehošť 
o příspěvek na základní plavecký výcvik dětí 2. 
a 3. ročníku + doplňkový pro 1., 4. a 5. ročník 
a pro předškolní děti. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 6/2/2022
Zastupitelé obce schvalují příspěvek na plavec-
ký výcvik v celkové výši 9.900,- Kč z rozpočtu 
obce na rok 2022.

Bod č. 10: Schválení prodeje pozemku – Záměr 
č. 1/2022 
Pan starosta seznámil přítomné s žádostí P. Hoj-
ného o prodej pozemku. Záměr č. 1/2022 byl vy-
věšen od 17. 2. 2022 do 4. 3. 2022.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 7/2/2022
Zastupitelé schválili prodej částí pozemků p. č. 
206/1 a p. č. 168/30, ze kterých byl dle GP – 497-
9/2022 oddělen nový pozemek p.č. 168/33 o vý-
měře 111m2 orná půda za cenu 100,- Kč/m2 Petru 
Hojnému, Bolehošť 70. Pozemky p. č. 206/1 a p.č. 
168/30 jsou v majetku obce Bolehošť zapsané 
na LV 10001 v k. ú. Bolehošť.

Bod č. 11: Schválení prodeje pozemku – Záměr 
č. 2/2022 
Pan starosta seznámil přítomné s žádostí K. Uh-
líře o prodej pozemku. Záměr č. 2/2022 byl vy-
věšen od 17. 2. 2022 do 4. 3. 2022.
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 8/2/2022
Zastupitelé schválili prodej části pozemků p. č. 
1725/1 a p. č. 1725/2, ze kterých byl dle GP – 496-
8/2022 oddělen nový pozemek p.č. 1725/4 o vý-
měře 219 m2 ostatní plocha za cenu 350,- Kč/m2 
Kamilu Uhlířovi, Přepychy 8 a Markétě Uhlířové, 
Bolehošť 49. Pozemky p. č. 1725/1 a p. č. 1725/2 
jsou v majetku obce Bolehošť zapsané na LV 
10001 v k. ú. Bolehošť 

Bod č. 12: Návrh na výměnu krbových kamen 
v obecním hostinci
Výkon krbových kamen v obecním hostinci je ne-

dostačující. Z tohoto důvodu bude provedena vý-
měna za kamna teplovzdušná s vyšším výkonem. 
Stávající krbová kamna budou nabídnuta k prodeji.
Hlasování: pro 8 : proti 0 
Usnesení č. 9/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup teplo-
vzdušných kamen a prodej původních krbových 
kamen.

Bod č. 13: Výběr zhotovitele stavby – Výstavba 
chodníku 3. část Bolehošťská Lhota
Osloveno bylo 5 firem. Nejnižší nabídkovou cenu 
vč. DPH podala společnost STAVIBET, spol. s. r. o.
Do výběrového řízení se přihlásily 3 firmy:
STAVIBET spol. s r.o., České Meziříčí 
Pavel Hojný, Klášter nad Dědinou
Václav Daněk – Laguna, Solnice

Způsob hodnocení byl dle zadávacích podmínek. 
Výběrová komise po vyhodnocení doporučila 
firmy v následujícím pořadí:
1. STAVIBET spol. s r.o., České Meziříčí
2. Václav Daněk – Laguna, Solnice
3. Pavel Hojný, Klášter nad Dědinou 

Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 10/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh výběrové 
komise k veřejné zakázce „Výstavba chodníku – 
3. část,“ a zároveň pověřuje starostu k uzavření 
a podpisu smlouvy o dílo s uchazečem s nejvý-
hodnější nabídkou tj. STAVIBET spol. s r.o., 
České Meziříčí (nabídková cena 3.182.443,78 Kč 
včetně DPH). 

Bod č. 14: Smlouva darovací
Zastupitelům byla předložena žádost o peněžní 
dar pro Charitu Červený Kostelec. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 11/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar ve výši 
5.000,- Kč pro Charitu Červený Kostelec a pově-
řují starostu k uzavření a podpisu smlouvy. 

Bod č. 15: Aktualizace pojištění 
obecního majetku 
Zastupitelům byl předložen návrh aktualizace po-
jištění majetku obce od společnosti Kooperativa. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 12/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci pojiš-
tění majetku obce a pověřuje starostu k podpisu 
pojistné smlouvy.

Bod č. 16: Oprava železničního úseku Týniště n. 
O. - Opočno
Zastupitelé byli seznámeni s rozsahem pláno-
vaných oprav úseku železniční trati mezi Týni-
štěm n. O. a Opočnem v následujících letech. 
Plánovány jsou opravy mostů, propustků, želez-
ničního svršku a spodku, výměna kolejí, oprava 
železničního přejezdu u nádraží, výměna osvět-
lení nádraží a nový zvýšený nástupní perón. Plán 
opravy zatím nemá pevně stanovený termín.

Bod č. 17: Schválení směrnice č. 1/2022 
Zastupitelům byla předložena ke schválení 
směrnice č. 1/2022 o podrozvaze. 
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 13/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 1/2022 
o podrozvaze.

Bod č. 18: Schválení směrnice č. 2/2022 
Zastupitelům byla předložena ke schválení směrni-
ce č. 2/2022 o dlouhodobém majetku a zásobách
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 14/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 2/2022 
o dlouhodobém majetku a zásobách.

Bod č. 19: Inventury 
Seznámení s výsledkem inventur. Během inven-
tur nebyly nalezeny žádné nedostatky.

Bod č. 20: Ostatní
a) výsledek měření vydatnosti hydrantů – 3 ne-

funkční hydranty – jejich oprava bude prove-
dena v roce 2023

b) Dohoda o zrušení smlouvy o VB – Povodí Labe 
a uzavření nové smlouvy o VB

Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 15/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o zrušení 
smlouvy o zřízení věcného břemene s Povodím 
Labe.
Smlouva o zřízení VB – Povodí Labe
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 16/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene s Povodím Labe.
c) postup plánu oprav propustků přes Bezedný 

potok – navržen způsob opravy, do konce 
října 2022 by mělo být stavební povolení, sa-
motná oprava se plánuje na jaro 2023

d) aktualizace ceníku za pronájem sálu v obec-
ním hostinci v souvislosti s plátcovstvím DPH

Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 17/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu ceníku 
na pronájem společenského sálu v obecním hos-
tinci.
e) kulturní akce 2022 – sestavení kulturního ka-

lendáře
f ) rozpočtové opatření č. 1 /2022 schválené sta-

rostou obce – na vědomí 
g) návrh na vyřazení majetku obce
Hlasování: pro 8 : proti 0
Usnesení č. 18/2/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje návrhy na vyřa-
zení majetku (náhradní světla VO, pračka v OH)
h) seznámení s výsledkem kontroly auditu z Khk

Bod č. 21: Diskuze

Bod č. 22: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 19:00 hod. ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne: 11. 3. 2022

Rozpočet obce pro rok 2022

Hospodaření za rok 2021 skončilo přebytkem: příjmy 33 375 tis. Kč 
a výdaje 24 627 tis. Kč. Přebytek tedy činil 8 749 tis. Kč. Do výsled-
ku hospodaření se nezahrnují splátky dlouhodobých úvěrů vč. úro-

ků, které byly ve výši 5 378 tis. Kč. Jak jsme již uvedli ve zpravodaji  
č. 1/2021, obec v létě minulého roku předčasně splatila oba úvěry 
vůči České spořitelně a je nyní bez dluhů.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

7

Dokončení víceúčelového hřiště

Úspěšné dokončení výstavby multifunkčního hřiště bylo o nervy. 
Montážní práce byly zhotovitelem panem Huptychem dokončovány 
za nepříznivých podmínek na poslední chvíli ke konci prosince. Nyní 
je dílo naštěstí hotové, i když s pětiměsíčním zpožděním oproti ter-
mínu uvedeném ve smlouvě o dílo. Odebrání dotace od Ministerstva 
pro místní rozvoj ve výši 1 200 tis. Kč nám tedy nehrozí. Celková cena 
díla vč. víceprací a méněprací byla 1 944 tis. Kč s DPH.
Zhotoviteli vzniklo penále ve výši 646 tis. Kč. Obrovskou sumu ve výši 
1/3 ceny díla nyní vymáháme. Pan Huptych nám doposud uhradil pou-
ze 286 tis. Kč. Zbytek částky od konce března vymáháme soudně.
Hřiště je nyní v provozu. Zprovoznili jsme on-line rezervační sys-
tém, který je nutné pro rezervaci sportovních aktivit využívat. Od-
kaz najdete na webových stránkách obce nebo v aplikaci Hlášení 

 Z naší obce

Rozpočet pro rok 2022 byl přijat jako schodkový ve výši: příjmy 11 103 
tis. Kč a výdaje 18 146 tis. Kč. Rozpočet byl schválen se zapojením zů-
statku na účtu z minulého roku, který činil k 31. 12. 2021 10.165 tis Kč.

Pro letošní rok se nepočítá s vysokými mimořádnými příjmy, které 
byly v loňském roce tvořeny prodejem stavebních parcel v Koutech 
a čerpáním dotace na budování inženýrských sítí. Přesto i v letošním 
roce očekáváme, že se nám podaří získat nebo jsme již získali finanč-
ní prostředky z dotací na další investiční akce. Dotace budou použity 
na výstavbu chodníku v Bolehošťské Lhotě, na nový vrt pro pitnou 
vodu, realizaci nového pískoviště na školní zahradě a výsadbu stro-
mů. Celkem by mohlo jít až o 2 mil. Kč. Tyto mimořádné příjmy se 
projeví až v závěrečném účtu obce a v rozpočtu se s nimi na příjmové 
stránce nepočítá.

Ve výdajích počítáme kromě výše uvedených investičních akcí také 
s nákupem nového zahradního traktoru značky Kubota, s nákupem 
nemovitosti čp. 86 a přilehlého pozemku před obecním úřadem, 

opravou vodovodu v ulici u školy, rekonstrukcí malé vodní nádrže 
v Bol. Lhotě, opravou komunikací a zvažuje se také realizace osvětle-
ní nového multifunkčního hřiště. Opravy plánujeme také v obecním 
hostinci. Další výdaje budou tvořit úhrady za projektové dokumen-
tace k budoucím investičním akcím.

Pro výrazně schodkový rozpočet jsme se rozhodli z důvodu velmi 
vysoké očekávané inflace, která určitě přesáhne 10 %. V souvislosti 
s válkou na Ukrajině může být ještě vyšší. Nemá tedy význam držet 
velkou hotovost na běžném účtu, který negeneruje žádné úroky. Na-
opak, při inflaci 10 % by reálná kupní síla částky 10 mil. Kč, kterou 
jsme měli k dispozici na začátku roku, klesla na 9 mil. Kč. I přesto, že 
budeme výrazně utrácet, očekáváme na konci roku zůstatek na účtu 
obce cca. 4–5 mil Kč. Obec tedy bude mít dostatek financí na další 
rozvoj i v následujících letech.

Jakub Šimerda

1 - Daňové příjmy 9 982 200 Kč
2 - Nedaňové příjmy 984 100 Kč
3 - Kapitálové příjmy 0 Kč
4 - Přijaté transfery 137 400 Kč

11 103 700 Kč

5 - Provozní výdaje 7 834 694 Kč
6 - Kapitálové výdaje 10 312 000 Kč

18 146 694 Kč

-7 042 994 Kč

Financování
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (8) 0 Kč
Změna stavu krátkodobých prostředků (8) 10 165 901,66 Kč
Dlouhodobý úvěr (8) 0 Kč
Financování celkem 10 165 901,66 Kč

ROZPOČTOVÁ SKLADBA PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ na rok 2022

PŘÍJMY CELKEM

VÝDAJE CELKEM

Saldo příjmů a výdajů



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

8

rozhlasu. V případě, že neovládáte moderní 
technologie, je možné rezervaci provést te-
lefonicky. Na stránkách obce najdete také 
provozní řád. Pro umožnění vstupu hřiště 
vám na obecním úřadě zapůjčíme klíče. 
V blízké budoucnosti bude nainstalován 
elektronický zámek. Ten umožní vstup po-
mocí chytrého telefonu, otisku prstu nebo 
číselného kódu. Co je důležité, pro občany 
Bolehoště je využívání hřiště zcela zdarma.
Zahrát si můžete fotbal, basketbal, tenis, 
volejbal nebo nohejbal, ale i jiné sporty. 
Třeba vybíjenou. Provoz začal v zimě, a tak 
jsou zatím sportovci využívány teplejší slun-
né dny. Těch pravidelně využívá také místní 
škola pro hodiny tělocviku nebo školní dru-
žina. I děti ze školky hřiště navštěvují. Paní 
učitelky jsou rády, že mají dětičky na jed-
nom místě a nemají jim kam utéct.
Léto se blíží, a tak si přijďte zasportovat 
i vy ostatní. Na letní měsíce chystáme dva 
sportovní turnaje a na 18. června plánujeme 
společenskou akci pro děti i dospělé právě 
na oslavu otevření nového sportoviště.

Jakub Šimerda

Nákup pozemku 
a nemovitosti u hřiště

Podařilo se. Po více jak pětiletém jednání 
jsme podepsali kupní smlouvu s majitelkou 
nemovitosti čp. 86. Do majetku jsme získali 
pozemek o výměře 668 m2, vč. nemovitos-
ti, rodinného domu. Díky tomu můžeme 
rozšířit sportovní areál před obecním úřa-
dem. Pozemek je nutné zušlechtit. Vyřezat 
náletové dřeviny, srovnat terén a pořádně 
uklidit. Na tom se již pracuje. Do léta chce-
me mít pozemek připravený tak, abychom 
ho mohli plně využít pro pořádání X. Gu-
lášových slavností, které se budou konat 
v sobotu 13. srpna. Nemovitost také najde 
své využití. Třeba jako zázemí pro kultur-
ně-sportovní akce. Bude však třeba nechat 
zpracovat projekt a nemovitost zrekon-
struovat. To je záležitost příštích let. Cena 
nemovitostí v posledních letech velmi 
stoupá. Kupní cena se tedy vyšplhala na  
2 000 tis. Kč. Nákup této nemovitosti však 
není jenom o penězích. Rozšíření sportovní-
ho areálu a vytvoření kvalitního zázemí pro 
pořádání kulturních, či sportovních akcí je 
pro obec záležitost strategického významu.
V souvislosti s výstavbou hřiště jsme také 
prováděli terénní úpravy v celém okolí hři-
ště. A to směrem k silnici, kde došlo k na-
výšení terénu pozemku a vytrhání starých 
obrub a patek od plotu. Dále pak směrem 
k potoku, kde obec vlastní pozemek p. č. 
1617/22. Ten je nyní také připraven na po-
řádání akcí. Srovnali jsme terén, vykáceli 
některé dřeviny a znovu vyseli trávník. Od-
stranili jsme také starou nevyužívanou be-
tonovou plochu u pomníku, na kterou má 
mnoho z nás bohaté vzpomínky.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

9

Plánované stavební akce

V druhé polovině dubna by měla začít 3. etapa výstavby chodní-
ku, a to v Bolehošťské Lhotě. Délka výstavby je naplánovaná na  
13 týdnů. Výstavbu zajistí společnost STAVIBET z Českého Meziříčí. 
Chodník bude dokončen až na konec obce. Dojde také k úpravám 
zastávky autobusu podle aktuálních norem. Rekonstrukci čeká 
i stání popelnic na tříděný odpad, které jsou momentálně umístě-
ny na základové desce bývalé autobusové zastávky.
V květnu bude zrekonstruována další část vodovodu. Litinové po-
trubí bude vyměněno od křižovatky u zvoničky až po křižovatku 
u Habeše, kde dochází k haváriím (2015,2016,2020). Opět bude po-
užita technologie, při které není nutné provádět výkopové práce 
v celé délce vedení potrubí. U školy bude vybudován nový nad-
zemní hydrant pro zvýšení požární bezpečnosti. Vytvořeny budou 
i dvě nové vodovodní přípojky.
Třetí plánovanou stavební akcí, kterou zajišťuje společnost ČEZ 
Distribuce, je vybudování kabelového vedení nízkého napětí pro 
15 stavebních parcel v lokalitě Kouty. Kabeláž povede od obecního 
hostince, kde je připraveno napojovací místo. U pošty přejde pod 
silnicí na druhou stranu a povede kolem bytovek do nové lokality. 
Po napojení stavebních parcel bude vedení zokruhováno na stáva-
jící sloup u čp. 92. I zde bude nutné projít s vedením pod silnicí.
O dalších plánovaných akcích budeme informovat.

Jakub Šimerda Opravovaný úsek vodovodu.





BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

11

Realizace vrtu na pitnou vodu

Kde se bere pitná voda pro celou obec? Tu čerpáme z 60 let starého 
vrtu severně od obce, který byl proveden jako součást rekultivač-
ních prací bývalého ložiska luční křídy. Luční křída neboli travertin, 
je chemicky usazená hornina, která složením odpovídá vápenci. Je 
však pórovitá. Tato hornina se v lokalitě po nějakou dobu těžila. 
Těžba ale přestala být rentabilní. V místech vytěžené horniny byla 
tři jezera křišťálové čisté vody, která byla, bohužel, kompletně za-
sypána (viz historický letecký snímek). 
Celá lokalita je totiž velmi bohatá na podzemní vodu. Ta vyvěrá 
na povrch na mnoha místech. A to i v širokém okolí. Vody je to-
lik, že kdyby nebyla všechna okolní pole odvodněna melioracemi, 
nešlo by na nich pomocí těžké techniky ani hospodařit. O tom by 
mohli vyprávět pamětníci. Však se zde ještě před třemi sty lety na-
cházel rozsáhlý lužní les, jehož pozůstatkem je přírodní rezervace 
Chropotínský háj v katastru Ledec. Nyní se na úrodné půdě pěstují 
zemědělské plodiny. Spraším, jak se lokalita jmenuje, se říká zelni-
ce. Proč? Půda je totiž velmi vhodná k pěstování zeleniny, jako je 
např. zelí. To se zde pěstovalo ve velkém. Nyní tomu již tak není, 
a to je velká škoda.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

12

Starý vrt, ze kterého odebíráme vodu, měl 
původní hloubku 77 m. Dle několik let staré 
kamerové zkoušky, je však již do poloviny své 
původní hloubky zanesen sedimentem a tím 
postupně klesá jeho vydatnost. Z původního 
plánu vyčistit vrt se ustoupilo. Jednak by to 
znamenalo min. týdenní odstávku dodávek 
vody, ale hlavně hrozí, že by se celý vrt mohl 
zbortit. Původní zárubnice není plastová ani 
nerezová. Jde o obyčejnou ocel podléhající 
korozi. Přistoupilo se tedy k přípravě zcela 
nového vrtu na pitnou vodu.
Nejprve bylo třeba vybrat umístění. Nový 
vrt musí mít určitou minimální vzdálenost 
od toho stávajícího, aby se vzájemně co nej-
méně ovlivňovaly. Hydrogeolog navrhl dvě va-
rianty, které by umožňovaly napojení nového 
vrtu na stávající infrastrukturu s co nejmenší-
mi náklady. Výběr záležel na ochotě majitele 
pozemek odprodat. Dohodli jsme se s panem 
Langrem. Ten byl ochoten obci potřebný po-
zemek o výměře cca 2000 m2 prodat. Dohodli 
jsme se na částce 240 000 Kč, kterou následně 
zastupitelstvo odsouhlasilo. O tuto výměru 
bude také rozšířeno ochranné pásmo vodní-
ho zdroje I. stupně. Panu Langrovi za souhlas 
s prodejem pozemku velmi děkuji. 
Pokračovali jsme přípravou hydrogeologic-
kého posudku, který je třeba pro povolení 
vrtných prací, a hlavně k žádosti o dotaci 
z Ministerstva životního prostředí. Vycházelo 
se přitom z původního posudku hydrogeolo-
gicko-průzkumných prací z roku 1963, který 
se podařilo najít v archivu. S žádostí o dotaci 
jsme uspěli. Z ceny díla 473 500 Kč nám MŽP 
uhradí 312 510 Kč. Zakázku vrtných prací vy-
hrála společnost z Chemcomex, a. s. z Třebíče.
Vrtné práce byly úspěšně dokončeny v lednu 
tohoto roku. Hloubka vrtu je opět 77 m. Vrt 
je vystrojen PVC zárubnicí průměru 160 mm, 
která je od 30 m směrem dolů perforovaná. 
Zárubnice je obsypaná praným kačírkem 
frakce 4/8 mm. V prvních 10 metrech je vrt 
utěsněn granulovaným jílem (bentonitem), 
zacementován a zapažen ocelovou pažnicí. 
Velká vydatnost vrtu se potvrdila již během 
samotného vrtání, jak jsme ukazovali na vi-
deu na sociální síti.

V březnu začali jednadvaceti denní čerpací 
zkoušky, které měly za úkol ověřit vydatnost 
vrtu. Odebíraly se také laboratorní vzorky 
pro zjištění vyhovující kvality vody. Po dobu 
jednadvaceti dní, kdy se nepřetržitě čerpalo, 
bylo odčerpáno 12 000 m3 vody. Před zaháje-
ním zkoušek vrt samovolně přetékal. Během 
nich se hladina ve vrtu snížila pouze o 2.5 m 
pod terén. Na finální výsledky zkoušky 
a rozborů vody ještě čekáme, ale vydatnost 
bude pravděpodobně dosahovat 15 l/s jako 
v případě původního vrtu. Celá naše obec 

 

997/2 

80 m 

15 m 30 m 

70 m 

12 m 

43 m 

„A“ 

„B“ 

vč. zemědělského družstva potřebuje dodá-
vat průměrně 3.5 l/s.
Do konce září bychom měli získat povolení 
k provozu vodního díla a odběru podzemní 
vody. Nový vrt však ještě bude třeba napojit 
na úpravnu vody, vodojem a osadit ponorným 
čerpadlem. I to bude stát nemalé finanční 
prostředky. Naštěstí již běží nová dotační vý-
zva MŽP, která podporuje i tyto aktivity. Znovu 
se tedy pokusíme získat finanční prostředky, 
díky kterým se nám celá investice zlevní.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

13

Rekonstrukce propustků

Milí spoluobčané, konečně je nám znám 
způsob, jakým bude Státní pozemkový úřad 
propustky přes Bezedný potok opravovat. 
Nepůjde o úplnou demolici a výstavbu no-
vých. Pro zajištění průtoku vody bude pod 
stávajícím klenbovým stropem protažena 
ocelová trouba a mezery budou pomocí in-
jektáže zality zálivkovým betonem. Stávající 
kamenná čela budou ubourána a nahrazena 
rozšířeným náspem. Náspy budou v místě 
zakončení ocelových troub zpevněny dlaž-
bou z lomového kamene. Stejně tak bude 
lomovým kamenem zpevněno dno potoka. 
To zabrání vymílání materiálu při zvýšených 
průtocích vody. Navržený způsob opravy by 
měl být zcela dostačující a měl by zajistit 
dostatečnou nosnost propustků i pro prů-
jezd těžké lesní techniky.
Stavební povolení by mělo být vydáno bě-
hem podzimu tohoto roku. Následovat bude 
výběrové řízení na zhotovitele stavby. Se za-
čátkem opravy se počítá na jaře roku 2023. 
Doufejme, že tomu tak opravdu bude.
Dne 9. března nabylo právní moci rozhod-
nutí, které umožňuje uzavřít propustky přes 
Bezedný potok uzamykatelnou závorou. 
Propustky byly uzavřeny 11. dubna.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

14

V hostinci je stále co zlepšovat

Zahrádka v obecním hostinci, sloužící k letnímu posezení, má 
novou střechu. Zvolili jsme plechovou trapézovou krytinu s anti-
kondenzační funkcí. Došlo také k výměně střešních latí. Původní 
krytina byla za hranicí životnosti, místy zatékala voda. Nová stře-
cha stála necelých 90 000 Kč.
Další investicí v obecním hostinci byla výměna zdroje tepla ve vý-
čepu. Původní litinová kamna značky Jotul o výkonu 8 kW nahradi-
la nová plechová kamna českého výrobce Heater o výkonu 20 kW. 
Provozní doba hostince je v zimních měsících omezena pouze na 
dva dny v týdnu. Kamna Jotul nebyla schopná prostory k posezení 
dostatečně vytopit v krátkém čase. Nyní stačí topit hodinu před 
otevřením a ve výčepu máme příjemné teplo. Však si to přijďte vy-
zkoušet než začne letní sezóna. Původní litinová kamna mají na 
trhu stále poměrně vysokou cenu, a tak je obec prodá. Náklady na 
výměnu zdroje tepla díky tomu nepřesáhnou 15 000 Kč.
Vyměněny byly i staré boční vchodové dveře do skladových pro-
stor. Nesplňovaly požadavky na zabezpečení a byly v havarijním 
stavu. Vzhledem k tomu, že se v hostinci vyváří každý všední den 
150 porcí jídla, využívá se tento vchod pro zásobování.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

15

Odpadové hospodářství

Pro rok 2022 se cena za svoz komunálního odpadu nezvyšovala. 
Zůstala ve výši 650 Kč na občana. Výše poplatku se tedy nezměni-
la od roku 2016, kdy došlo ke zdražení z 500 Kč na současnou výši. 
Udržení současné výše poplatku je možné díky tomu, že se nám daří 
vytřídit čím dál větší množství separovaného odpadu. Za minulý rok 
došlo opět k razantnímu navýšení jeho množství, jak můžete vidět 
v tabulce. Za každou tunu vytříděného papíru, plastu, skla, kovu 
a nápojových kartonů dostává obec odměnu. Výše odměny za kaž-
dou jednotlivou tunu vytříděného odpadu, kterou nám proplácí spo-
lečnost EKO-KOM, se také v posledních letech zvyšuje (za rok 2021 
odměna činila 190 tis. Kč). 
Většina okolních měst a obcí však poplatky pro letošní rok zvýšila. 
Třeba v Týništi nad Orlicí je výše poplatku 850 Kč na osobu, ve Zde-
lově dokonce 1000 Kč. Náklady na svoz odpadu totiž stoupají. Velký 
dopad na to má nový odpadový zákon, který v loňském roce vze-
šel v platnost. Ten např. stanovuje minimální cenu sazby za uložení 
odpadu na skládku. Mezi lety 2021 a 2030 bude sazba za tunu ulo-
ženého směsného odpadu stoupat z 800 Kč na 1850 Kč (bez marže 
skládky a DPH). Zároveň platí, že je nutné snížit produkci směsné-
ho odpadu na jednoho obyvatele v dané obci z 200 kg/os na rok 
na 120 Kg/os v roce 2029. Produkce směsného odpadu nad tento 
limit je nově zpoplatněna vyšší sazbou za tunu uloženého odpadu 
na skládku (o 400 kč/t více pro rok 2022). Jde o jakousi sankci za pří-
lišnou produkci nevytříděného odpadu. Tato sankce se také bude až 
do roku 2030 zvyšovat. V letošním roce se už do tohoto limitu neve-
jdeme. To by musela produkce směsného odpadu výrazně klesnout. 
Celkové výdaje na odpadového hospodářství budou až do roku 
2030 významně stoupat. Za rok 2021 činily výdaje téměř 700 tis. Kč, 
z toho obecní rozpočet pokryl 120 tis. Kč. Dle predikcí budou v roce 
2030 výdaje vyšší jak 1 milion korun.
Současný systém odpadového hospodářství v naší obci, tak jak je 
nyní nastaven, bude do budoucna neudržitelný. Nyní to funguje 
na solidárním principu, že všichni platí stejně bez ohledu na množ-
ství vyprodukovaného odpadu a ochoty třídit. I jiné obce jsou si 
toho vědomé, a proto zavádějí systém, kde občané neplatí poplatek 
na hlavu, ale např. za velikost popelnice v litrech a četnost svozu. 
Čím víc vyprodukujete, tím víc zaplatíte. To občany nutí ve zvýšené 
míře třídit odpad.
Byli bychom moc rádi, aby o těchto skutečnostech všichni občané 
věděli. V následujících letech bude nutné připravit takovou změnu 
odpadového systému, která zvýhodní ty občany, co třídí a produkují 
malé množství odpadu na úkor velkých producentů. Bude nutné od-

pad třídit v mnohem větším měřítku než doposud. Pokud tomu tak 
nebude, obec bude muset vyšší náklady přenášet na občany. Není 
možné zvýšené náklady platit z obecního rozpočtu. Omezilo by to 
investiční možnosti obce.
Je důležité o tom diskutovat, vzájemně se podporovat v lepším třídě-
ní osvětou a porozuměním. A ne jenom nadávat, že nám chce obec 
zase zdražit odpady. Je to na osobní odpovědnosti každého z nás.
Děkujeme, že třídíte!

Jakub Šimerda

Rok Papír (kg) Plast (kg) Sklo (kg) Kovy (kg) Nápojový karton (kg) Bioodpad (kg) Směsný odpad vč. objemného(kg)
2015 1,640 6,260 3,780 0,410 0,080 10,130 154,340
2016 2,010 5,562 3,460 0,760 0,088 31,230 138,420
2017 4,550 6,966 3,380 0,680 0,104 41,230 138,170
2018 5,170 10,444 4,040 0,780 0,116 27,970 134,367
2019 6,700 12,270 5,130 0,880 0,121 39,040 128,558
2020 11,730 13,399 6,200 1,440 0,141 66,560 117,672
2021 14,110 21,543 14,690 1,360 0,147 90,200 116,532

Kalendář svozu BIOODPADU 
LEDEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

 

ÚNOR 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28       

       
 

BŘEZEN 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30 31    

       
 

DUBEN 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30  

       
 

KVĚTEN 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
      1 

2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 31      

 

ČERVEN 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30    

       
 

ČERVENEC 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31 

       
 

SRPEN 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31     

       
 

ZÁŘÍ 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30   

       
 

ŘÍJEN 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

 

LISTOPAD 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30     

       
 

PROSINEC 
PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31  

       
 

Červeně jsou označeny dny svozu komunálního odpadu. 
Zeleně jsou označeny dny svozu BIOODPADU. 
 

Ošetření stromů a vyvěšení budek

V únoru navštívili naši obec arboristé. Za pomoci lezecké techniky 
ošetřily celkem 40 stromů různého stáří a vzrůstu na několika lo-
kalitách v obci. Naposledy tu byli v roce 2019, to se však věnovali 
jiným stromům, zejména starým lípám na hřišti. Práce je to fyzická 
náročná a viset na laně ve 20 metrech nad zemí také není pro kaž-
dého. Stromy prořezávají pomocí speciální arboristické motorové 

pily a ruční pilky upevněné na teleskopické násadě. Cílem jejich 
práce je udržovat dřeviny v dobrém zdravotním a provozně – tech-
nickém stavu. Odstraňují suché větve, prosvětlují korunu, ošetřují 
riziková rozvětvení, která by se při silném větu mohla rozlomit. Do 
korun nevhodně zapěstovaných stromů je někdy nutné nainsta-
lovat bezpečnostní vazbu, která brání rozlámání celého stromu. 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

16

Arboristické zásahy významně prodlužují 
životnost dřevin, které by jinak bylo nutné 
pokácet. Podobné zásahy pomáhají před-
cházet úrazům od padajících suchých větví 
a chrání soukromý i veřejný majetek. De-
vastačním účinkům extrémních přírodních 
projevů však nezabrání nic.
Na podporu zpěvného ptactva jsme po 
obci svépomocí vyvěsili 25 ptačích budek 
různých velikostí. Ty by měly hostit sýkory, 
rehky, konipase, kosy a další druhy. Ptáci 
potřebují k úspěšnému hnízdění a vyvedení 
mláďat vhodné dutiny ve starých stromech 
nebo husté keře, či koruny stromů. Taková 
místa tu sice máme, ale není jich mnoho. 
Budky, které jsme pořídili, se dají otevírat 
a každoročně vyčistit od staré výstelky. Tu 
je potřeba každoročně odstranit z důvodu 
možné přítomnosti parazitů. Jejich výrobou 
se zabývají v semenářském závodě v Týništi 
nad Orlicí spadajícím pod Lesy ČR. Nabíd-
ku pro jednotlivé druhy ptáků najdete na 
webových stránkách.

Jakub Šimerda

Odvodnit nebo vodu zadržet?

V lokalitě mezi rybníky Velký a Malý Nadýmač se u silnice nachází 
trvale podmáčený obecní pozemek. Ten doposud neměl žádné vy-
užití, postupně zarůstal náletovými dřevinami. Pozemek se nachá-
zí ve svahu pod polem. Přívaly vody během tání sněhu či silných 
dešťů se nestíhaly vsakovat do půdy a odtékaly volně přes silnici. 
Bylo třeba najít způsob, jak přebytečnou vodu odvést pryč. 
Vzhledem k celkovému trvalému podmáčení a nepropustnému jí-
lovému podloží nebylo žádoucí místo zcela vysušit, ale naopak zde 
vodu co nejvíce zadržet. Jako nejjednodušší opatření pro zadržení 
vody se nabízelo vytvoření přírodní tůně. Tu jsme pomocí bagru 
také vytvořili. Ze směru svahu orné půdy byl vytvořen terénní prů-
leh, který má za úkol odvést přitékající vodu z pole do tůně. Jakmile 
se její objem zcela zaplní, přebytečná voda je pomocí dalšího prů-
lehu odvedena pryč do plastového potrubí o průměru 30 cm pod 
silnici a svedena do rybníku.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

17

Zemní práce probíhaly za deštivého období, a tak byla tůň během 
tří dnů zcela plná. Přebytečná voda odtekla pryč jak se předpoklá-
dalo. Maximální objem zadržené vody je cca 15 m3. Množství vody 
v tůni není závislé na odtékajících povrchových srážkách, ale je 
dotována převážně spodní vodou. Proto je v ní voda za normálních 
okolností velmi čistá, jak si kolemjdoucí určitě mohli všimnout. 
Výška vodní hladiny však bude během roku kolísat dle množství 
vody v krajině. Za velkého sucha může i zcela vyschnout. Přesně 
takový vývoj se u vodních ploch bez napojení na vodní tok přepo-
kládá.
Cílem tohoto projektu určitě není vytvořit líhniště pro mračna ko-
márů. Tůň pozvolně zaroste mokřadní vegetací a dojde ke koloni-
zaci dalšími živočichy, zejména dravým hmyzem, či obojživelníky, 
kteří se o komáry postarají. Příroda si s tím poradí. Však hned vedle 
máme dva rybníky, kde to funguje podobně.
Podobné projekty jsou nyní zcela běžné a velmi žádoucí, neboť se 
planeta čím dál více ohřívá a vody bude v krajině ubývat. I taková 
malá vodní plocha svým odparem ochlazuje okolí. Věříme, že pro 
velkou část z vás bude toto místo atraktivnější a zajímavější, než 
doposud zarostlá mokřina.
Za realizaci děkuji firmě pana Hojného.

Jakub Šimerda

Cyklotrasa do Křivic

Cyklistická sezóna se pomalu blíží, a proto chceme dát na vědomí, 
že pokud chcete jet na Křivice a vyhnout se hlavní cestě, můžete 
využít polní/lesní cestu vhodnou spíše pro horská kola. Při cestě z 
Bolehoště odbočte před lesem doprava a pokračujte po trase dle 
přiložené mapy. Vyjedete v Křivicích u hřbitova. Většina z vás bude 
tuto cestu určitě znát. Od lesa do Křivic cestu po dohodě sečou 
technické služby města Týniště. Z naší strany cestu seče obec. 
Vzhledem k uzávěře mostků přes Bezedný potok je tato cesta o to 
aktuálnější. Bohužel se po této trase nedá dojet až na novou cyk-
lostezku z Křivic do Týniště. Kousek se musí jet přes silnici II. třídy 
nebo projet obcí Křivice.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

18

Znečištění ovzduší a benzo(a)pyren 

V minulých letech bylo na našem území změřeno vysoké množství 
podílu benzo(a)pyrenu v ovzduší. Co to vlastně benzo(a)pyren je 
a kdo a co ho způsobuje? To jsou hlavní otázky, na které si v tomto 
článku odpovíme. 
Benzo(a)pyren je v současné době hlavní problém znečišťování 
ovzduší v České republice, jedná a o karcinogenní polycyklický aro-
matický uhlovodík, který se váže na jemnou frakci suspendovaných 
částic. V atmosféře je stabilní a navázán na pevné částice je schopen 
přenosu na velké vzdálenosti. Benzo(a)pyren se rozkládá vlivem slu-
nečního záření a neprosakuje do podzemní vody. 
Vzniká jako vedlejší produkt při nedokonalém spalování organic-
ké hmoty (uhlí, dřevo), ale uvolňuje se například i během lesních 
požárů. Tyto přírodní emise jsou však zanedbatelné v porovnání 
s těmi antropogenními (tedy těmi, které vznikají lidskou činností).  

Z 98,3 % vzniká benzo(a)pyren při nedokonalém spalování v ma-
lých kotlích (v domácnostech) při teplotách 300–600 °C. 
Benzo(a)pyren běžně všichni dýcháme. V lidském těle je rychle 
metabolizován, avšak některé z těchto metabolitů jsou karcino-
genní a způsobuje například poškození dýchacích cesta a trávi-
cího traktu, je mutagenní a poškozuje imunitní systém a červené 
krvinky, dále může procházet placentou či omezuje reprodukční 
schopnosti. 
Na závěr je tedy nutné říct, že zhoršená kvalita ovzduší na našem 
území je převážně způsobena lokálními topeništi, a proto je tře-
ba zamyslet se nad tím čím a jakým způsobem topíme, protože ne 
vždy je dřevo a uhlí, o kterých se lidé domnívají, že jsou přírodní 
a čisté topivo, vhodné. 

Odbor životního prostředí, Městský úřad Kostelec nad Orlicí

Vánoční setkání u rybníčku v Bolehošťské Lhotě

V letošním roce proběhlo již několikáté setkání sousedů ve sváteč-
ním odpoledni před Štědrým večerem. Sousedé z okolních domů se 
při svařeném víně a skvělém vánočním cukroví setkali u rybníčku v 
Bolehošťské Lhotě. 

Ochutnali jsme skvělé cukroví, zimu zahnalo svařené víno a sváteční 
náladu jsme si připomněli zpěvem vánočních koled. Celkem se sešlo 
přes dvacet sousedů všeho věku. Věříme, že na toto milé setkání na-
vážeme i v dalších letech. Budeme se těšit i na další účastníky. 

Jan Onheiser  



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

19

Společenská kronika

Svá životní jubilea oslavili

Oslavencům přejeme pevné zdraví 
a dostatek životního elánu a optimismu. 

Potočková Anna 70 let

Šmídová Miloslava 70 let

Werner František 82 let

Hlávka Václav 88 let

Hencl Miroslav 75 let 

Duben Jiří 70 let

Boukal Zdeněk 90 let

Bednářová Zdeňka 88 let

Bašová Marie 75 let

Bouška Jiří 90 let

Bartošová Anežka 91 let

Maisnerová Jana 80 let

Mezi námi jsme přivítali

Ať Vaše děti vyrůstájí ve zdraví a radosti.

Stodůlka Šimon

Hájek Matyáš

Podzemná Sofie

Eliášová Justýna

Hrochová Eliška

Šimerda Jakub

Rázlová Adriana

Zářecký Jakub

Ježková Hana

Košková Sofie

Vítová Karolína

Chmelařová Kateřina

Hacura Jonáš

Brandejs Theodor

V roce 2021 V roce 2022

 Dění ve škole

Pozdravy pro Ukrajinu 

Po jarních prázdninách jsme přišli zpátky do školy smutní a vystra-
šení. Vždyť kousek od nás se střílí a stejně staré děti se nemůžou 
učit ani hrát si tak jako my! A tak jsme si udělali projektový den: 
Neberte nám dětství, i my chceme být šťastní! 
Všichni se snažíme poskytnout pomoc a podporu lidem zasaže-
ným válkou na Ukrajině. I my, v naší malé školičce, cítíme se všemi. 
A takto, alespoň na dálku, posíláme podporu.

Žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Bolehošť

Příspěvky dětí k Ukrajině:
„V pondělí ráno jsme se sešli společně se spolužáky při projektu. Pustili 
jsme si českou a ukrajinskou hymnu. Po poslechu nám paní učitelky 
daly papír, abychom napsali pár milých vzkazů pro děti z Ukrajiny. 
Paní učitelky nám řekly, že můžeme buď kreslit, nebo psát. 
Já se rozhodla psát. Přemýšlela jsem co napsat. Napadlo mě napsat 
menší básničku. Nakreslila jsem ukrajinskou vlajku a do ní jsem přepsa-
la, co mám na mysli. Přidala jsem ještě čtyřlístky pro štěstí.“ 

N.S. – 5. roč.

„V pondělí ráno po jarních prázdninách jsme psali a kreslili vzkazy pro 
děti na Ukrajinu. 
Také jsme si povídali o situaci na Ukrajině. Nakreslili jsme krásné ob-
rázky a napsali vzkazy, které jsou vystaveny před školou na papírovém 
kartonu. My starší jsme psali, mladší kreslili, ale ti zkoušeli také psát. 
Obrázky můžete zhlédnout na školních webových stránkách.“ 

D.N. – 5. roč.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

20

Palačinkový den

Ve výuce anglického jazyka jsme si vypravovali o anglických Velikono-
cích, jejichž příchod ohlašuje masopustní úterý (Pancake Day). Proč je 
tento název spojený s palačinkami? Historie napovídá, že se Palačin-
kový den slaví na počest hospodyně, která v tento den smažila pala-
činky, když v tu chvíli zaslechla kostelní zvon, který zval ke zpovědi. 
Ihned vyběhla rychle z domu, aniž by si všimla, že má na sobě ještě 
zástěru a v ruce drží pánvičku s rozpáleným olejem a palačinkou.
U nás ve škole jsme si palačinky společně usmažili, pomazali mar-
meládou a s chutí snědli. Potom následoval závod, kdy měli kuch-
tíci a kuchtičky na sobě zástěru a šátek (čepeček), v ruce pánvičku 
s palačinkou, kterou museli v daných intervalech obracet. 
Na památku Palačinkového dne děti dostaly medaili a plná bříška 
palačinek.

Učitelky ZŠ Bolehošť



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

21

Zprávičky z naší školky

Ve středu odpoledne 09.03.2022 jsme 
v naší školce přivítali maminku Janičky paní 
Lankašovou, která dětem přišla ukázat, co 
všechno potřebuje ke své práci paní kadeř-
nice. Všechny děti, které byly to odpoled-
ne ve školce, byly velice zvědavé. Holčičky 
odpoledne odcházely ze školky s krásnými 
účesy a třeba i se třpytkami ve vlasech. Klu-
ci zase s načesanými a nagelovanými vlasy. 
Moc paní Lankašové děkujeme za ukázku 
práce kadeřnice, za krásné účesy a celkově 
za příjemné odpoledne u nás ve školce.

Ve čtvrtek jsme navštívili společně s dětmi 
MŠ knihovnu v Bolehošti. Prohlédli jsme si, 
jak krásnou knihovnu v obci máme. Přivíta-
la nás paní Dvořáková, která se o knihovnu 
stará. Přiblížila nám, jak to v knihovně chodí. 
Dokonce jsme si společně s paní knihovnicí 
přečetli jednu kapitolu z knížky Honzíko-
va cesta. Protože se nám příběh moc líbil 
a všichni jsme byli zvědaví, jak knížka pokra-
čuje dál, Honzíkovu cestu jsme si z knihov-
ny vypůjčili. I když ji máme ve škole, chtěli 
jsme si vyzkoušet, jaké to je, půjčit si knížku 
a potom ji zase v pořádku vrátit zpátky. Moc 
děkujeme za příjemně strávené dopoledne 
v malé, ale krásné knihovně.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

22

Rádi bychom touto cestou moc poděkovali 
panu starostovi, že můžeme využívat nové 
hřiště v Bolehošti u obecního úřadu. Pro-
tože jsme ve čtvrtek 10.03.2022 navštívili 
knihovnu, která sídlí na obecním úřadu, vzali 
jsme s sebou i míč a rozhodli se nové hřiště 
u obecního úřadu hned vyzkoušet. A mu-
síme říct, že je skutečně super. Vyzkoušeli 
jsme si házet do basketbalového koše, pro-
běhli se, zahráli si hru „Cukr, káva, limonáda“. 
Už teď se těšíme, až zase na hřiště půjdeme. 
Zkusíme si zahrát fotbal, vezmeme s sebou 
i pálky a míček a zkusíme tenis. Nebo si vez-
meme pálky s košíkem a zahrajeme si bad-
minton. Ještě jednou velké poděkování, že 
máme další skvělé místo pro náš pobyt ven-
ku na čerstvém vzduchu.

V týdnu od 14.03. do 18.03.2022 jsme si společně užívali karne-
valový týden. Děti po celý týden chodily v krásných maskách. 
Školka byla nazdobená, hráli jsme nejrůznější hry, tancovali jsme 
a taky jsme si dopřávali dobroty. V pondělí jsme měli krtkův dort, 
potom také nějaké ty slané dobroty a křupky a od Janičky Lan-

kašové výborné slané „šneky“. Na konci týdne dostali všichni 
diplom, nafukovací balónek ve tvaru srdíčka, ledovou čokoládu 
a frkačku. Celý týden jsme si báječně užili a těšíme se na karne-
valový týden zase příští rok.

učitelky MŠ Bolehošť



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

23

Sbor dorbovolných hasičů

O činnosti sboru

Vážení spoluobčané, 
s novým číslem zpravodaje Vám přinášíme novinky z činnosti na-
šeho sboru. Ta byla nadále výrazně ovlivněna vládními nařízeními, 
která nám ani letos neumožnila uspořádat valnou hromadu našeho 
sboru. Únorová rozvolnění nakonec přišla poměrně pozdě a bo-
hužel nám neposkytla dostatek času k přípravě hasičského plesu 
ani dětského karnevalu. Jejich další ročník jsme z tohoto důvodu 
museli odložit na rok příští.
Dne 26. února 2022 se do obecního hostince v Bolehošti sjeli zá-
stupci okolních sborů, aby se zúčastnili valné hromady našeho 

okrsku. Za SDH Bolehošť byl přítomen velitel Jan Ježek, místosta-
rosta Jaroslav Miřijovský, tajemník Milan Ježek a druhý velitel vý-
jezdové jednotky a strojník Lukáš Baše. 
V následujícím měsíci dubnu bude probíhat každoroční příprava 
vozidel výjezdové jednotky na STK a opět také plánujeme zařadit 
každoroční sběr železného odpadu. O jeho termínu Vás budeme 
včas předem informovat obecním rozhlasem.

za SDH Bolehošť kulturní referent Vojtěch Drašnar

 Sokol lipiny

Činnost Sokola od ledna 2022

Vážení spoluobčané, na začátku tohoto článku vám chceme jmé-
nem Sokola Lipiny popřát hodně zdraví, štěstí a pohodu do roku 
2022. Naše činnost se v zimním období zaměřuje na to, aby naše 
zázemí bylo neustále v provozu, a tím ho udržujeme v dobré kon-
dici. První akcí, kterou jsme zorganizovali 15. ledna v klubovně Pod 
lípou, byla zabíjačka, kde si mohli návštěvníci posedět, ochutnat 
a po předběžné domluvě i zakoupit výrobky. K tomu nám přijela 
zahrát skupina mladých nadějných muzikantů z Týniště nad Or-
licí pod vedením zkušeného učitele hudby. Jsou to hudebníci ze 
Základní umělecké školy v Týništi. Dne 12. ledna proběhla vý-
roční členská schůze Sokola Lipiny, na které jsme schválili plán 
akcí na letošní rok. Jedna z plánovaných akcí již proběhla, a to  
5. března od 14 hodin. Uspořádali jsme oslavu MDŽ pro naše něž-
né pohlaví. Pro všechny návštěvníky bylo připraveno výborné ob-

čerstvení. Naše klubovna byla zcela naplněna až do odpoledních 
hodin, protože se všichni dlouho neviděli z důvodu covidu a všech 
těch vládních nařízení. Teď už jen zmíním plánované akce, které 
proběhnou v brzké době. První, která nás čeká, je 14. dubna na 
Zelený čtvrtek. Samozřejmě se bude točit zelené pivo od našeho 
dodavatele Primátoru Náchoda. Bude připraveno jako vždy mnoho 
dobrot. A k tomu nám přijede zahrát k poslechu a tanci seskupení 
Honzy Macháčka z Přepych. Další akce, která je v plánu, je již tra-
diční pálení čarodějnic, které snad proběhne v tradičním termínu 
30. dubna. Do začátku prázdnin je naplánována ještě jedna akce 
na 4. června. Připravujeme dětský den, který bude spojený se sra-
zem rodáků Lipin. Na závěr Vám chceme popřát hezké jarní a letní 
dny.  

Připravil Petr Prause

ZELENÝ ČTVRTEK

HŘIŠTĚ LIPINY 14.4.2022 HŘIŠTĚ LIPINY 14.4.2022 

PÁLENÍPÁLENÍ
ČARODĚJNICČARODĚJNIC

HŘIŠTĚ LIPINY 30.4.2022 HŘIŠTĚ LIPINY 30.4.2022 



Z oddílu cvičenek

Konečně se můžeme trochu nadechnout a začít narovnávat ztuhlé 
kosti po dlouhé době covidu a přijatých opatření. Díky vstřícnosti 
našeho obecního úřadu a paní ředitelky začínáme cvičení v úterý 
29.3. opět v tělocvičně ZŠ, a to od 16 hodin. Už se těšíme, že na-
vážeme na naši mírnou pohybovou a poznávací aktivitu a tímto 
zveme další důchodkyně do našeho kolektivu.
I poznávací činnost patří k naší náplni a nelenily jsme ani kon-
cem minulého roku. Uskutečnily jsme výlet do města Police nad 
Metují, kam nás autobus zavezl až k polickému náměstí. Jen kou-
síček od něho se nachází „Stará školička“ s možností prohlídky 
učebny a bytu pana učitele. Roubená barokní stavba postavená 
v roce 1785 dýchá atmosférou dávné minulosti, doby, kdy ještě 
nebyla zavedena povinná školní docházka. Skromný byteček pana 
učitele, dobové předměty a oblečení používané v té době, jakoby 
odvál čas. Ovšem dřevěné školní lavice s kalamářem, leckterým 
z nás připomnělo dávné dětství. 
Druhý výlet jsme uspořádaly do lázní, konkrétně Malých lázní 
Běloves. Slavnostní otevření těchto lázní proběhlo v roce 2019 
a znamenalo návrat Náchodska k lázeňství. V areálu vznikla od-
počinková zóna s kolonádou obohacená dvanácti pítky, z nichž 
proudí voda ze dvou nových zdrojů přírodních minerálních vod. 
Klidová zóna areálu nabízí odpočinkový prostor jak na kolonádě, 
tak v cukrárně, kde jsme si pochutnaly na výborné kávě a samo-
zřejmě i dortíčku. Třešinkou na dortu byla návštěva muzea sta-
ročeských kočárků v Náchodě, které je se svoji sbírkou největší 
v naší republice. Poslední akcí a první v tomto roce byla návště-
va kina 70 v Dobrušce na pohádku „Tajemství staré bambitky 2„ 
Věříme, že už nám naši činnost nic nepokazí a opět zapracujeme 
na zdravém těle a zdravém duchu.

SK Sokol Lipiny



Pozvánky, inzerce, ostatní

 
Oblastní charita Hradec Králové 

velice děkuje všem dárcům 

 

TTřřííkkrráálloovvéé  ssbbíírrkkyy  22002222  
kteří přispěli do zapečetěných kasiček  

celkem 1 602 081 Kč  
 

Výtěžek podpoří hospicovou péči o nevyléčitelně nemocné a jejich rodiny v domácím prostředí, přípravné práce pro výstavbu 
lůžkového hospice, odborné sociální poradenství v těžkých životních situacích, provozně technické zázemí pro sociální služby 

 a zdravotní péči, dále humanitární projekty v Indii (5 %, např. školní autobus),  
krizový fond pro pomoc při mimořádné události (3 % např. povodně).  

Třetina z celkového výtěžku je určena na humanitární pomoc Charity Česká republika a další projekty na pomoc lidem v nouzi. 

 

VV  oobbccii  BBoolleehhooššťť    
  ppřřiissppěěllii  ddáárrccii  cceellkkeemm  11  667711 KKčč  

  

Vážíme si Vaší důvěry a podpory.   
Děkujeme Vám za Vaši pomoc lidem v nouzi.  

 
Děkujeme koledníkům, rodičům, průvodcům, duchovním, zástupcům úřadů  

a dalším hodným lidem za pomoc a za čas, který sbírce věnovali. 
 

 
 
 

Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266, 500 03 Hradec Králové, 
kontaktní osoba za OCH HK – Alice Doksanská, chps.doksanska@seznam.cz, tel.: 777 611 263, www.charitahk.cz 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    2 / 2021

26

 Obce Bolehošť, Ledce a Očelice 
Vás srdečně zvou na  

které se koná v sobotu 28. května 2022 od 14 hodin. 
ve velkém sále Obecního hostince Bolehošť.   

K tanci a poslechu hraje skupina  
COMBI  z  Rychnova n. K. 

Vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Bolehošť a  
Týnišťský žesťový soubor.

Senioři s trvalým pobytem v některé z uvedených obcí a 
věkem od 58 let, 

    obdrží poukaz na večeři + nápoje v hodnotě 120 Kč. 
Vstup zdarma pro všechny občany 

 
 
 

                                          PPRROOGGRRAAMM::  
             14:00h SSllaavvnnoossttnníí  zzaahháájjeenníí představiteli obcí  
             14:15h kulturní pásmo ZŠ a MŠ Bolehošť  
             16:00h vystoupení Týnišťského žesťového souboru 
             16:30h  společná večeře 
             19:00h předpokládané ukončení 
                          PPoo  cceelloouu  ddoobbuu  sseettkkáánníí  hhrraajjee  sskkuuppiinnaa  CCOOMMBBII  ––  LLaaddiissllaavv  SScchhůůtt..  
                          PPřřiipprraavveennoo  jjee  ssvváátteeččnníí  ppoohhooššttěěnníí..  

 Obce Bolehošť, Ledce a Očelice 
Vás srdečně zvou na  

které se koná v sobotu 28. května 2022 od 14 hodin. 
ve velkém sále Obecního hostince Bolehošť.   

K tanci a poslechu hraje skupina  
COMBI  z  Rychnova n. K. 

Vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Bolehošť a  
Týnišťský žesťový soubor.

Senioři s trvalým pobytem v některé z uvedených obcí a 
věkem od 58 let, 

    obdrží poukaz na večeři + nápoje v hodnotě 120 Kč. 
Vstup zdarma pro všechny občany 

 
 
 

                                          PPRROOGGRRAAMM::  
             14:00h SSllaavvnnoossttnníí  zzaahháájjeenníí představiteli obcí  
             14:15h kulturní pásmo ZŠ a MŠ Bolehošť  
             16:00h vystoupení Týnišťského žesťového souboru 
             16:30h  společná večeře 
             19:00h předpokládané ukončení 
                          PPoo  cceelloouu  ddoobbuu  sseettkkáánníí  hhrraajjee  sskkuuppiinnaa  CCOOMMBBII  ––  LLaaddiissllaavv  SScchhůůtt..  
                          PPřřiipprraavveennoo  jjee  ssvváátteeččnníí  ppoohhooššttěěnníí..  

Oslava otevření 
nového sportoviště

Oslava otevření 
nového sportoviště

18. června18. června



Bolehošťský ZPRAVODAJ – vydává Obec Bolehošť, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť, IČ 274721 

 Elektronická verze zpravodaje na www.obecbolehost.cz/bolehostsky-zpravodaj 

 E-mailová adresa pro zasílání příspěvků: starosta@bolehost.cz případně ou@bolehost.cz | Telefon 494 627 134 | 

Redakční rada: Jakub Šimerda, Zdeňka Andržová, Jazykové korektury: Mgr. Marie Moravcová a Mgr. Lucie Krmenčíková | Náklad 250 ks 

Grafické zpracování: Jan Šmída | Tisk: AG TYP KOSTELEC NAD ORLICÍ Distribuce: ZDARMA do poštovních schránek | Zpravodaj je vydáván 

čtvrtletně | Své náměty, příspěvky, fotografie, inzeráty či sdělení můžete předkládat osobně nebo zasílat na uvedený email | Zpravodaj je vydáván 

v souladu s Pravidly pro vydávání 

Bolehošťského zpravodaje | Uzávěrka dalšího vydání bude 20. 6. 2022

V RODIŠTI  ZAKLADATELE FRANTIŠKA JANEČKA
VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ A AUTOMOBILŮ

7.SRAZ PŘÁTEL
ZNAČKY JAWA

ISO - 9001

OBEC 
L E DC E

Partneři akce:

www.ap-auto.cz

manželé Novákovi, rodina Dědkova, rodina Říčařova, rodinná farma Ing. Černý, řezník - uzenář Miroslav Kališ, SK Sokol Lipiny, stavební firma Štěpánek, spol. s r. o.

… NEJENOM ZNAČKY JAWA

LEDCE (u HK)
 areál koupaliště

prezence účastníků od 8.00 hodin

11.6. 2022 od 10.00 hodin

OBEC 
L E DC E

PALIVOVÉ ŠTÍPANÉ DŘEVO
DUŠAN DOLEŽAL

tel. 734 334 147

•     knnledce •
• www.knnledce.cz •
• smida.honza@gmail.com •
• 604 104 276 • 603 276 156 •

• hosté letošního srazu:
– Jiří Šedivý a Jiří Janeček legendární rallye posádka

– vítězové Barum Rallye, Rallye Škoda a Rallye Poprad
– absolutní vítězové Poháru spřátelených zemí 1980

– Antonín Baborovský mistr republiky v motokrosu
– Jiří Štancl 5× vítěz Zlaté přilby
• Stunt trial show – Lukáš Petráček 8× mistr ČR TRIAL FMX
• ochotnické vystoupení – S Jawou kolem světa
• jarmareční hudební těleso Nešlapeto
• účast továrního stánku JAWA
• pivní speciály Ovipistán
• dětský skákací hrad 

PÍSKOVÁNÍ A LAKOVÁNÍ 
DÍLŮ NA VETERÁNY

w w w. k n n l e d c e . c z   |              k n n l e d c e   |   t e l .  6 0 4   1 0 4   2 76 ,  6 0 3  2 76  1 5 6   |   s m i d a . h o n z a @ g m a i l . c o m

Letní  k ino bude pokračovat  pravidelně během pátečních prázdninových večerů. 
Můžete  se  těš it  na  f i lmy jako :  Známí  neznámí ,  Mimořádná událost ,  Srdce  na 
dlani  ,  Myš i  patř í  do nebe a  dalš í  …

    s o b o t a  3 0 .  d u b n a
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
s r a z  n a  n á v s i  v  1 7. 3 0  h o d . ,  z a č á t e k  n a  h ř i š t i  v  1 8 .0 0  h o d .

    s o b o t a  2 1 .  k v ě t n a
SRA Z RODÁKŮ 
A PŘÁTEL OBCE LEDCE
& OSLAVY 130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH LEDCE
a r e á l  k o u p a l i š t ě ,  m í s t n í  č á s t i  o b c e  L e d c e ,
z a č á t e k  v  1 0 .0 0  h o d . ,  s l a v n o s t n í  z a h á j e n í  v  1 3 .0 0  h o d .

    s o b o t a  1 1 .  č e r v n a
7.  S R A Z  P Ř ÁT E L 
ZN A ČK Y  JAWA
& VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ A AUTOMOBILŮ
r e g i s t r a c e  v y s t a v o v a t e l ů  o d   0 8 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v  1 0 .0 0  h o d .

     s o b o t a  1 8 .  č e r v n a
VÝROČÍ PIVOVARU 
OVIPISTÁN
p i v o v a r  O v i p i s t á n

    s o b o t a  2 5 .  č e r v n a
46. LEDECKÁ LÁVKA
& BEACH PÁRTY
a r e á l  o t e v ř e n  o d  1 9 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v e  2 0 .0 0  h o d .

Tě š í m e  s e  n a   V á s ! 
Z a   v e l ko u  p o d p o r u  a   s p o l u p r á c i  d ě k u j e m e  o b e c n í m u  ú ř a d u , 
s b o r u  d o b r o v o l n ý c h  h a s i č ů ,  v š e m  d o b r o v o l n í k ů m  a  k a m a r á d ů m .

K l u b  n e t r a d i č n í c h  n á p a d ů  L e d c e .

    

K U L T U R N Í  L É T O
na LedeckéLedecké 
K l u b  n e t r a d i č n í c h  n á p a d ů  V á s  z v e  d o  a r e á l u  k o u p a l i š t ě

2022

    

    

    

     p á t e k  9 .  č e r v e n c e
1. LETNÍ KINO – ZÁTOPEK
ž i v o t o p i s n ý  /  d r a m a ,  Č e s k o ,  2 0 2 1
a r e á l  o t e v ř e n  o d   1 9 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  o d  2 1 . 3 0  h o d .

    

    s o b o t a  2 0 .  s r p n a
NOČNÍ TURNAJ V NOHEJBALU
a r e á l  o t e v ř e n  o d  1 7.0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v  1 8 .0 0  h o d .

    s o b o t a  2 7.  s r p n a
DĚTSKÝ DEN 
LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
a r e á l  o t e v ř e n  o d   1 3 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  o d  1 4 .0 0  h o d .

    s o b o t a  2 4 .  z á ř í
LEDECKÉ POSVÍCENÍ
o d  1 6 .0 0  h o d i n  v e  v y h ř í v a n é m  p á r t y  s t a n u

    

    

     

     ú t e r ý  5 .  č e r v e n c e
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
a r e á l  o t e v ř e n  o d  8 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v  8 . 3 0  h o d .

(za podpory mikroregionu Třebechovicko)    

    

LESNICKÉ A ZAHRADNICKÉ SLUŽBY    
 

• Pěstební činnost  
• Úprava zahrad    
• Lesní práce  
• Těžba dřeva  
• Palivové dřevo  

 
 
Kontakt: 604 750 541 

  Davidstepan01@seznam.cz 

Obecní knihovna Bolehošť

Provozní doba:
každé pondělí
od 15:00 do 17:00 hodin

Naše knihovna se nachází 
v budově obecního úřadu 
v 1. nadpodlaží.



DATUM - NÁZEV AKCE  ...................................................................  MÍSTO KONÁNÍ 

12. březen - Dětský maškarní karneval  ..................... společenský sál obec. hostince 
26. březen - Taneční večer se skupinou SONG…...…společenský sál obec. hostince 
9. duben  - Koncert TRIO RIO……………………………společenský sál obec. hostince 
14. duben - Zelený čtvrtek  ...................................................................  klubovna SK Lipiny 
30. duben - Pálení čarodějnic  ....................................................................  hřiště SK Lipiny 
14. květen - Putování za divadlem – 50 odstínů………………..……….zájezd do Prahy 
21. květen - Vítání občánků………………………………...společenský sál obec. hostince 
28. květen - Jarní setkání seniorů ……………………….společenský sál obec. hostince 

 4. červen - Dětský den a sraz rodáků Lipin .........................................  hřiště SK Lipiny 
18. červen - Oslava otevření nového sportoviště…….hřiště před obecním úřadem 
červenec  - Sportovní turnaj………………………………...hřiště před obecním úřadem 
13. srpen - 10. Gulášové slavnosti  ................................  hřiště před obecním úřadem 
27. srpen - Turnaj v Plážovém volejbale  ..............................................  hřiště SK Lipiny 
září  - Sportovní turnaj………………………………...hřiště před obecním úřadem 
1. říjen - Svatováclavské pivo a lipinské posvícení……..……klubovna SK Lipiny 
říjen  - Hubertova jízda…………………………………………………….hřiště SK Lipiny 
říjen  - Dlabání dýní…………………………………………………….klubovna SK Lipiny 
15. říjen - Bolehošťský divadelní podzim……… ... společenský sál obec. hostince 
27. listopad - První adventní neděle - adventní rozsvícení  .............................  zvonička 
3. prosinec - Mikulášská besídka  .................................. společenský sál obec. hostince 
10. prosinec - 19. Předvánoční setkání seniorů  ......... společenský sál obec. hostince 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínů. 
Podrobnější informace k jednotlivým akcím najdete na informačních deskách a stránkách obce.


